

# Välkommen till canceravdelningen!

Canceravdelningen finns i T-sjukhuset. Vi har öppet dygnet runt hela året. På avdelningen finns det 24 sängplatser.

Till vår avdelning kallas man för vård via läkarremiss. Detta innebär ofta ett första besök på cancerpolikliniken. En del patienter kommer även till oss som förflyttning från andra enheter inom eller utanför sjukhuset.

Följ alla givna anvisningar, så som blodprov och möjliga undersökningars eller åtgärders förberedelser. Innan första behandlingsdagen ringer avdelningsfarmaceuten och går igenom aktuell medicinering. Ifall ni inte blir uppringda gås medicinering igenom med skötare på avdelningen, ta med aktuell läkemedelslista. Alla läkemedel som behövs under behandlingen fås på avdelningen. Användning av egna mediciner är inte tillåtet på avdelningen, om inte man skilt kommit överens om det.

Då ni anländer till avdelningen anmäler ni er till avdelningssekreteraren. Hen leder er till avdelningen och meddelar skötaren och läkaren att ni är på plats. Ni kan behöva vänta på ledig plats i aulan eller dagsalen. På grund av koronasituationen är besökare på avdelningen inte tillåtna så följeslagare får tyvärr inte komma med.

Förbered er alltid inför möjlig övernattnig på sjukhuset, eftersom det kan komma förändringar i tidigare vårdplanen. Ta med personliga hygientillbehör. Egen telefon och mobila enheter får användas på avdelningen. Det är även bra att vara beredd på förändringar i tidtabellen för undersökningar och behandlingar.

Patientrummen är en- eller tvåpersoners rum. Alla rum har egen wc och dusch. Varje patient har eget skåp med lås för förvaring av kläder och andra tillhörigheter. Lämna värdesaker och stora pengasummor hemma, sjukhuset ansvarar inte för dessa under vårdperioden.

Ta med:

- aktuell läkemedelslista
- personliga hygientillbehör (t.ex. tandborste och rakmaskin)
- egen telefon och laddare

- möjliga hjälpmedel och personliga vårdprodukter (t.ex. stomi produkter)

## Verksamhet på avdelningen

Verksamheten styrs av vårt mål att upprätthålla och öka patienters hälsa, funktionsförmåga och livskvalitet. Vi vill erbjuda varje patient bra vård av hög standard.

ÅUCS fungerar som undervisningssjukhus, så i vården deltar möjligen medicin- och sjukvårdsstuderande. Vi gör även vid behov samarbete med bl.a. följande specialarbetare:

- Socialskötare
- Fysioterapeut
- Näringsterapeut
- Sjukhuspräst

## Patient på avdelningen

På avdelningen jobbar vardagar tre specialläkare och en specialiserade läkare som ansvarar för er medicinska vård. Kvälls- och nattid samt veckoslut dejourerar klinikens läkare hemifrån. Skötaren kan alltid vid behov ta kontakt med läkaren.

Vårdplanen byggs upp individuellt för att passa er och den går igenom på läkarmottagningen. Vårdplanen kan behöva ändras under behandlingstiden och dessa förändringar diskuteras med er.

Av läkaren eller skötaren får ni noggrannare information om vårdplanens utförande och tidtabeller. Det är viktigt att ni själva aktivt lyfter fram möjliga bekymmer angående sjukdomen, vården eller måendet.

På grund av koronasituationen får anhöriga delta i läkarronden endast undantagsvis. Skilda vårdpalaver ordnas heller inte. Vid behov kan läkaren ta kontakt med anhöriga via telefon. Information om er sjukdom och vård ges endast åt anhöriga med ert lov.

### **Avdelningens schema (klockslagen är riktgivande)**

Kl 7.00 Utdelning av morgonmediciner

Laboratorieprov tas

Kl 8.00 Morgonmål

Intravenösa antibiotika och andra läkemedel

Cytostatikabehandling, åtgärder och undersökningar

Kl 9.00–13.00 Läkarrond (vardagar)

Kl 11.30 Lunch

Cytostatikabehandling, åtgärder och undersökningar

Kl 13.30 Eftermiddagskaffe

Kl 14.00 Utdelning av dagsmediciner

Kl 16.00 Intravenös antibiotika och andra läkemedel

Kl 16.30 Middag

Kl 19.00 Utdelning av kvällsmediciner

Kl 19.30 Kvällsmål

Kl 21.00–22.00 Nattskötarnas första rond och utdelning av nattmediciner

Kl 24.00 Intravenös antibiotika och andra läkemedel

Under natten går skötarna i patientrummen med minst två timmars mellanrum och tar morgonmätningarna (temperatur och blodsocker) före morgonturen kommer, ca kl. 6.

## Hemfärd

Med läkaren kommer man överens om hemfärd och fortsatt vård. Det går igenom bl.a. aktuell medicinering, möjliga receptbehov och anvisningar för fortsatt vård samt följande tider. Vi önskar att ni alltid meddelar skötaren när ni lämnar avdelningen.

Ifall måendet efter behandlingen blir försämrad eller ni stöter på andra problem kan ni ringa direkt till avdelningen vilken tid på dygnet som helst. Möjligt behov av vård och

vårdplats utvärderas alltid individuellt, vid behov konsulteras läkare. Jourpatienter kommer huvudsakligen via ÅUCS Akuten.

## **Viktig information**

### **Besökstider**

På grund av korona råder det besöksförbud på sjukhuset. Läkaren kan undantagsvis tillåta besök (för patientens måendes skull), men huvudsakligen tillåts inga besök på avdelningen.

### **Förhindrandet av infektioner**

Cancermediciner försämrar människans naturliga motståndskraft och förmåga att strida mot infektioner. Viktigaste åtgärden för att förhindra infektioner är god handhygien. Vi ber er sköta om god handhygien under er tid på avdelningen (handtvätt och desinfektion). Handdesinfektionspunkter finns i patientrummen och i korridorerna. Även med lindriga infektionssymtom får man inte komma till avdelningen. Ta kontakt med avdelningen, ifall ni känner något som helst symptom på flunsa.

### **Servering på avdelningen**

I dagsalens kök finns det läskedrycker och näringstillskottsprodukter i kylskåpet. De är till för patienter och kostar inte. I kylskåpet är det möjligt att förvara egna mellanmål. Skriv namn på mellanmålen, vi ansvarar inte för de egna mellanmålen. I patientköket finns även mikrovågsugn samt möjlighet att koka te eller kaffe. Dessutom finns det små snacks (russin, nötter) i mellanmålsskåpet i korridoren. Kom ihåg god handhygien.

Sjukhusets trådlösa nätverk är till för patienterna. Användning av nätverket kräver inget lösenord. I avdelningens dagsal finns även en dator ansluten till nätverket som får användas av patienter.

### **Avgifter för patienter**

Räkning skickas hem per post efter avdelningsperioden. Från nätsidorna hittar ni aktuella [kundavgifter](#).

**Vårdtagsavgift** debiteras för de dagar ni varit på sjukhuset, även utskrivningsdagen räknas hit.

**Polikliniksavgift** debiteras då ni kommer till avdelningen enbart för läkarbesök och kommer till behandling först nästa dag. Endast för de verkliga behandlingsdagarna debiteras vårdtagsavgift.

**Hemlov** kan förhandlas med läkaren under långa behandlingsperioder. För lövdagar debiteras inte vårdtagsavgift men ankomst- och utskrivningsdagen debiteras. Inför lövdagar får ni med läkemedel från avdelningen. FPA:s reseersättning godkänns inte för lövdagar.

Frågor angående tidsbokning eller behandling kan ni ringa vardagar kl 8-15 till numret 02 313 1811.